## Schutzgemeinschaft der Kapitalanleger e. V.

SdK

– Die Aktionärsvereinigung –

SdK e.V. • Hackenstr. 7b • 80331 München

Newsletter 4

## Praktiker Insolvenzverfahren

Sehr geehrte Damen und Herren,

aus gegebenem Anlass melden wir uns heute wieder bei Ihnen in Bezug auf die Anleihe der Praktiker AG. Wie bereits im Newsletter 3 vom 10. Januar 2013 mitgeteilt, wurde Herr Rechtsanwalt Dr. Scholz zum gemeinsamen Vertreter der Anleiheinhaber der Praktiker AG gewählt. Herr Dr. Scholz hat diese Position auch nach der Stellung eines Insolvenzantrages durch die Praktiker AG weiterhin inne.

## Fortführung des Geschäftsbetriebes hat Vorrang

Herr Dr. Scholz hat angekündigt, gegenüber dem vorläufigen Insolvenzverwalter zunächst auf einen Fortführung der Gesellschaft in der derzeitigen Form zu drängen. Dies kann unter anderem auch einen Debt-to-Equity Swap zur Folge haben. Genauere Überlegungen hierüber bestehen jedoch noch nicht. Weiteres Ziel muss es laut Dr. Scholz sein, die Hergabe der profitablen Tochtergesellschaft Max Bahr rückgängig zu machen. Durch die Umverteilung der Sicherheiten in Wege der Sanierung im Jahr 2012 wurde die wertvollste Sicherheit, Max Bahr, an Schuldscheingläubiger ausgereicht. Damit sank das Sicherheitenlevel der Praktikeranleihe enorm. Es ist daher zu prüfen, ob die Sicherheitengewährung rechtens war. Weitere Informationen liegen uns aktuell noch nicht vor.

Wir werden den Fall für Sie weiter beobachten und Sie über die weiteren Schritte informieren. Mitglieder können sich für Rückfragen gerne unter <a href="mailto:info@sdk.org">info@sdk.org</a> oder 089 / 2020846-0 an uns wenden.

München, den 16. Juli 2013 Schutzgemeinschaft der Kapitalanleger e.V.

Hinweis: Die SdK hält Anleihen und Aktien des Emittenten!

SdK-Geschäftsführung

Hackenstr. 7b

80331 München

Tel.: (089) 20 20 846 0 Fax: (089) 20 20 846 10

E-Mail: info@sdk.org

Vorsitzender

Dipl.-Kfm.

Hansgeorg Martius

Publikationsorgane

AnlegerPlus

AnlegerPlus News

Internet

www.sdk.org

www.anlegerplus.de

Konto

Commerzbank

Wuppertal

Nr. 80 75 145

BLZ 330 403 10

IBAN:

DE 3833040310080751450

Swift-Code COBADEFF330

Vereinsregister

München

Nr. 202533

Steuernummer

143/221/40542

USt-ID-Nr.

DE174000297

Gläubiger-ID-Nr.

DE83ZZZ00000026217